[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» декабря 2024 г.
	№ 630-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «О методике оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»
В целях уточнения муниципальных правовых актов по реализации в Северо-Енисейском районе  Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей  9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», уточнения постановления «О методике оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)», на основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 14.04.2011 № 165-п «О методике оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ)» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 09.04.2012 № 131-п, от 28.02.2013 № 71-п,от 04.04.2013 № 141-п, от 30.12.2014 № 699-п, от 14.08.2015 № 477-п, от 14.10.2015 № 623-п, от 02.03.2017 № 61-п, от 16.05.2017 № 181-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Финансового управления администрации Северо-Енисейского района.»;

2) в приложении 2 к постановлению, именуемом «Методика оценки выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее - Методика):

а) дополнить Методику пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Муниципальное задание по итогам отчетного года подлежит обязательной оценке главным распорядителем средств бюджета Северо-Енисейского района, в ведении которого находится муниципальное учреждение, либо органом местного самоуправления Северо-Енисейского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения (уполномоченным органом).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.01.2025.
Глава Северо-Енисейского района

    А. Н. Рябцев